
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 241

27 de abril de 2006

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-0744. Solicitud de información relativa a copia de todas
las facturas de cada uno de los gastos ocasionados en el viaje ins-
titucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril
de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos generales del
Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 4458

6L/SIDI-0745. Solicitud de información relativa a copia de todos
los documentos contables relativos a cada uno de los gastos ocasio-
nados en el viaje institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3,
4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han sido imputados a los presupues-
tos generales del Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4458

6L/SIDI-0746. Solicitud de información relativa a coste de los
viajes en aviones privados que se han hecho a lo largo del viaje
institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de
abril de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos genera-
les del Gobierno de La Rioja, detallando el precio de cada uno de
los vuelos, su recorrido, fecha y número de pasajeros. María Inma-
culada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4459

6L/SIDI-0747. Solicitud de información relativa a coste de los
desplazamientos en coches que se han hecho a lo largo del viaje
institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de
abril de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos genera-
les del Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 4460

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 27 de abril de 2006. Serie B. Número 241 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4452 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

6L/SIDI-0748. Solicitud de información relativa a copia de las fac-
turas emitidas al Palacio de Congresos y Auditorio de La Rioja Rio-
jafórum, por todas y cada una de las agencias de publicidad, grupos
de comunicación y empresas del sector publicitario y audiovisual, por
todos los conceptos, campañas, programas... emitidas a lo largo de los
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha. Ma-
ría Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4460

6L/SIDI-0749. Solicitud de información relativa a copia de las factu-
ras emitidas a la Estación de esquí y de montaña de La Rioja Valdez-
caray, por todas y cada una de las agencias de publicidad, grupos de
comunicación y empresas del sector publicitario y audiovisual, por
todos los conceptos, campañas, programas... emitidas a lo largo de los
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha. Ma-
ría Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4461

6L/SIDI-0750. Solicitud de información relativa a copia de las factu-
ras emitidas a la Fundación La Rioja Turismo, por todas y cada una
de las agencias de publicidad, grupos de comunicación y empresas
del sector publicitario y audiovisual, por todos los conceptos, campa-
ñas, programas... emitidas a lo largo de los años 1999, 2000, 2001,
2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4462

6L/SIDI-0751. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Alfaro desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4462

6L/SIDI-0752. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Fuenmayor desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez
Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4463

6L/SIDI-0753. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Nájera desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4464

6L/SIDI-0754. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Santo Domingo de la Calzada desde 1999 hasta 2005. María



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4453
27 de abril de 2006

Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4464

6L/SIDI-0755. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Arnedo desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4465

6L/SIDI-0756. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Badarán desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4466

6L/SIDI-0757. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de San Millán de la Cogolla desde 1999 hasta 2005. María Mer-
cedes Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4466

6L/SIDI-0758. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Corera desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4467

6L/SIDI-0759. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Leiva de Río Tirón desde 1999 hasta 2005. María Mercedes
Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4467

6L/SIDI-0760. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Haro desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ezque-
rro - Grupo Parlamentario Socialista. 4468

6L/SIDI-0672. Solicitud de información relativa a copia de las actas
del Consejo de Dirección del Centro Internacional de investigación
de la Lengua española. Desde su creación hasta la fecha. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4469

6L/SIDI-0674. Solicitud de información relativa a integrantes del
Consejo Científico del Centro Internacional de investigación de la
Lengua española y méritos aportados en el proceso de selección.
Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4469



Página 4454 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

6L/SIDI-0675. Solicitud de información relativa a integrantes de la
Dirección del Centro Internacional de investigación de la Lengua es-
pañola y méritos aportados en el proceso de selección. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4469

6L/SIDI-0688. Solicitud de información sobre relación de Munici-
pios a los que se les ha concedido subvención durante el año 2005, en
base a la Orden de Subvención para Equipamiento y Atenciones Es-
peciales y Urgentes. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista. 4470

6L/SIDI-0689. Solicitud de información sobre relación de Munici-
pios que han solicitado ayuda del Gobierno de La Rioja, en base a la
Orden de subvenciones para Equipamiento y Atenciones Especiales
y Urgentes del año 2005. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 4470

6L/SIDI-0690. Solicitud de información sobre relación de municipios
excluidos de subvención durante el año 2005, en base a la Orden de
Subvenciones para equipamiento y atenciones especiales y urgentes.
Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 4471

6L/SIDI-0691. Solicitud de información sobre relación de las subven-
ciones del Gobierno en concepto de atenciones especiales y urgentes
a lo largo del año 2005, con expresión de los Municipios a los que les
han correspondido. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4471

6L/SIDI-0695. Solicitud de información sobre listado nominal de
todos los deportistas que utilizan las instalaciones del Centro de Tec-
nificación Deportiva del Adarraga de Logroño. Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 4471

6L/SIDI-0696. Solicitud de información sobre relación de becas, sub-
venciones o ayudas de cualquier tipo, que hayan sido denegadas a los
deportistas de alta competición en La Rioja en los años 2000, 2001,
2002, 2003, 2004 y 2005. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parla-
mentario Socialista. 4472

6L/SIDI-0697. Solicitud de información sobre relación de becas, sub-
venciones o ayudas de cualquier tipo, que hayan sido concedidas a
los deportistas de alta competición en La Rioja en los años 2000,



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4455
27 de abril de 2006

2001, 2002, 2003, 2004 y 2005. Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista. 4472

6L/SIDI-0698. Solicitud de información sobre relación de becas, sub-
venciones o ayudas de cualquier tipo, que hayan sido solicitadas por
los deportistas de alta competición en La Rioja en los años 2000,
2001, 2002, 2003, 2004 y 2005. Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista. 4473

6L/SIDI-0699. Solicitud de información sobre listado de todos los
deportistas que practican deporte de alta competición en el Centro de
Tecnificación Deportiva del Adarraga de Logroño. Manuela Galdá-
mez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 4473

6L/SIDI-0700. Solicitud de información sobre listado de todos los
deportes que se pueden practicar en las instalaciones del Centro de
Tecnificación Deportiva del Adarraga de Logroño. Manuela Galdá-
mez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 4473

6L/SIDI-0702. Solicitud de información sobre copia del Plan Estraté-
gico para el Desarrollo del Turismo del Vino en La Rioja. Francisco
Javier Rodríguez Peña - Grupo Parlamentario Socialista. 4474

6L/SIDI-0710. Solicitud de información sobre relación de personas o
entidades invitados/as al acto organizado en el Parlamento de La Rio-
ja por el Gobierno de La Rioja con motivo del Día Internacional Con-
tra la Violencia de Género el 24 de noviembre de 2005. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4474

6L/SIDI-0711. Solicitud de información sobre relación de personas o
entidades invitados/as a la obra teatral "Mejor un beso" organizado
por el Gobierno de La Rioja con motivo del Día Internacional Contra
la Violencia de Género el 18 de noviembre de 2005. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4475

6L/SIDI-0712. Solicitud de información sobre número de actividades
y servicios que realiza el Gobierno de La Rioja para la prevención y
tratamiento de la anorexia y la bulimia. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 4475

6L/SIDI-0713. Solicitud de información sobre relación exhaustiva de
actividades y servicios que realiza el Gobierno de La Rioja para la



Página 4456 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

prevención y tratamiento de la anorexia y la bulimia. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4475

6L/SIDI-0714. Solicitud de información sobre coste de cada una de
las actividades y servicios que realiza el Gobierno de La Rioja para la
prevención y tratamiento de la anorexia y la bulimia. Emilia Fernán-
dez Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 4476

6L/SIDI-0715. Solicitud de información relativa a copia del expe-
diente de contratación del Plan de Desarrollo de Suelo para Activida-
des Económicas que el Gobierno de La Rioja presentó a empresarios
riojanos el día 22 de febrero del presente año y que fue elaborado por
la empresa Gladius Consulting. Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 4476

6L/SIDI-0716. Solicitud de información relativa a copia de la factura
girada al Gobierno de La Rioja por la empresa Gladius Consulting
por la elaboración del Plan de Desarrollo de Suelo para Actividades
Económicas que le encargó el Gobierno de La Rioja y que presentó a
empresarios riojanos el día 22 de febrero del presente año. Juan Fran-
cisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 4476

6L/SIDI-0717. Solicitud de información relativa a copia del Plan de
Desarrollo de Suelo para Actividades Económicas que el Gobierno
de La Rioja presentó a empresarios riojanos el día 22 de febrero del
presente año. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parla-
mentario Socialista. 4477

6L/SIDI-0718. Solicitud de información relativa a adopciones nacio-
nales en La Rioja. María Solana Giménez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4477

6L/SIDI-0719. Solicitud de información relativa a adopciones inter-
nacionales en La Rioja. María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 4478

6L/SIDI-0720. Solicitud de información relativa a acogimientos fa-
miliares en La Rioja. María Solana Giménez - Grupo Parlamentario
Socialista. 4478



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4457
27 de abril de 2006

CREACIÓN COMISIONES ESPECIALES

6L/CCE-0006. Solicitan la creación de una Comisión de Estudio que
aborde el futuro de las infraestructuras universitarias de la Universi-
dad de La Rioja, para que presente a los Grupos Parlamentarios una
propuesta de acuerdo sobre las inversiones necesarias para su desa-
rrollo, a fin de que lleve a cabo un gran pacto de los grupos políticos
de La Rioja y un compromiso firme de financiación, que vinculen a
quienes gobiernen en cada momento en nuestra Comunidad Autóno-
ma. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Francisco Javier Rodrí-
guez Peña, Juan Manuel Medrano Ezquerro, Emilia Fernández Nú-
ñez, Pablo Rubio Medrano, María Inmaculada Ortega Martínez y
Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista.

Escrito sobre creación Comisión Especial. 4478



Página 4458 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0744 -0608711-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.26. Solicitud de información relativa a copia de
todas las facturas de cada uno de los gastos ocasio-
nados en el viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-

po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de todas las facturas de cada uno de los gastos
ocasionados en el viaje institucional a Rumanía, que
tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que
han sido imputados a los presupuestos generales del
Gobierno de La Rioja.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0745 -0608712-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.27. Solicitud de información relativa a copia de
todos los documentos contables relativos a cada uno
de los gastos ocasionados en el viaje institucional a
Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril
de 2006, y que han sido imputados a los presupues-
tos generales del Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4459
27 de abril de 2006

siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de todos los documentos contables relativos a
cada uno de los gastos ocasionados en el viaje institu-
cional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de
abril de 2006, y que han sido imputados a los presu-
puestos generales del Gobierno de La Rioja.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0746 -0608713-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.28. Solicitud de información relativa a coste de
los viajes en aviones privados que se han hecho a lo
largo del viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja, detallando el precio de cada
uno de los vuelos, su recorrido, fecha y número de
pasajeros.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Coste de los viajes en aviones privados que se han
hecho a lo largo del viaje institucional a Rumanía, que
tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que
han sido imputados a los presupuestos generales del
Gobierno de La Rioja, detallando el precio de cada
uno de los vuelos, su recorrido, fecha y número de
pasajeros.



Página 4460 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0747 -0608714-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.29. Solicitud de información relativa a coste de
los desplazamientos en coches que se han hecho a lo
largo del viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Coste de los desplazamientos en coches que se han
hecho a lo largo del viaje institucional a Rumanía, que
tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que
han sido imputados a los presupuestos generales del
Gobierno de La Rioja, detallando el precio de cada
uno de los vuelos, su recorrido, fecha y número de
pasajeros.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0748 -0608715-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.30. Solicitud de información relativa a copia de
las facturas emitidas al Palacio de Congresos y Au-
ditorio de La Rioja Riojafórum, por todas y cada
una de las agencias de publicidad, grupos de comu-
nicación y empresas del sector publicitario y audio-
visual, por todos los conceptos, campañas, progra-
mas... emitidas a lo largo de los años 1999, 2000,
2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4461
27 de abril de 2006

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de las facturas emitidas al Palacio de Congre-
sos y Auditorio de La Rioja Riojafórum, por todas y
cada una de las agencias de publicidad, grupos de co-
municación y empresas del sector publicitario y audio-
visual, por todos los conceptos, campañas, programas...
emitidas a lo largo de los años 1999, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004, 2005 y hasta la fecha.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0749 -0608716-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.31. Solicitud de información relativa a copia de
las facturas emitidas a la Estación de esquí y de
montaña de La Rioja Valdezcaray, por todas y cada
una de las agencias de publicidad, grupos de comu-
nicación y empresas del sector publicitario y audio-
visual, por todos los conceptos, campañas, progra-
mas... emitidas a lo largo de los años 1999, 2000,
2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,



Página 4462 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de las facturas emitidas a la Estación de esquí
y de montaña de La Rioja Valdezcaray, por todas y ca-
da una de las agencias de publicidad, grupos de comu-
nicación y empresas del sector publicitario y audiovi-
sual, por todos los conceptos, campañas, programas...
emitidas a lo largo de los años 1999, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004, 2005 y hasta la fecha.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0750 -0608717-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.32. Solicitud de información relativa a copia de
las facturas emitidas a la Fundación La Rioja Turis-
mo, por todas y cada una de las agencias de publici-
dad, grupos de comunicación y empresas del sector
publicitario y audiovisual, por todos los conceptos,
campañas, programas... emitidas a lo largo de los
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y has-
ta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión

por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de las facturas emitidas a la Fundación La
Rioja Turismo, por todas y cada una de las agencias de
publicidad, grupos de comunicación y empresas del
sector publicitario y audiovisual, por todos los concep-
tos, campañas, programas... emitidas a lo largo de los
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta
la fecha.

Logroño, 18 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4463
27 de abril de 2006

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0751 -0608731-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.33. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Alfaro desde 1999
hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Alfaro des-
de 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0752 -0608732-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.34. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Fuenmayor des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 4464 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Fuenmayor
desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0753 -0608733-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.35. Solicitud de información relativa a infor-
me que contenga la cantidad de toneladas de cerea-
les almacenadas cada año en el silo de Nájera des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo

plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Nájera des-
de 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0754 -0608734-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.36. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4465
27 de abril de 2006

almacenadas cada año en el silo de Santo Domingo
de la Calzada desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Santo Do-
mingo de la Calzada desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0755 -0608735-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.37. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Arnedo des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Arnedo



Página 4466 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0756 -0608736-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.38. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Badarán des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Badarán
desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0757 -0608737-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro -Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.39. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de San Millán de la
Cogolla desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4467
27 de abril de 2006

plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de San Millán
de la Cogolla desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0758 -0608738-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.40. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales

almacenadas cada año en el silo de Corera des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Corera des-
de 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre



Página 4468 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0759 -0608739-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.41. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Leiva de Río Ti-
rón desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Leiva de

Río Tirón desde 1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0760 -0608740-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.42. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Haro desde 1999
hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4469
27 de abril de 2006

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Mercedes Gómez Ezquerro, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Informe que contenga la cantidad de toneladas de
cereales almacenadas cada año en el silo de Haro desde
1999 hasta 2005.

Logroño, 19 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Mercedes Gómez Ez-
querro.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0672 -0608003-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.1. Solicitud de información relativa a copia de
las actas del Consejo de Dirección del Centro Inter-
nacional de investigación de la Lengua española.
Desde su creación hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0674 -0608005-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

7.2. Solicitud de información relativa a integran-
tes del Consejo Científico del Centro Internacional
de investigación de la Lengua española y méritos
aportados en el proceso de selección.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Página 4470 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0675 -0608006-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.3. Solicitud de información relativa a integran-
tes de la Dirección del Centro Internacional de in-
vestigación de la Lengua española y méritos aporta-
dos en el proceso de selección.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0688 -0608141-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.4. Solicitud de información sobre relación de
Municipios a los que se les ha concedido subvención
durante el año 2005, en base a la Orden de Subven-
ción para Equipamiento y Atenciones Especiales y
Urgentes.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0689 -0608142-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista. 

7.5. Solicitud de información sobre relación de
Municipios que han solicitado ayuda del Gobierno
de La Rioja, en base a la Orden de subvenciones pa-
ra Equipamiento y Atenciones Especiales y Urgen-
tes del año 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4471
27 de abril de 2006

glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0690 -0608144-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.6. Solicitud de información sobre relación de
municipios excluidos de subvención durante el
año 2005, en base a la Orden de Subvenciones para
equipamiento y atenciones especiales y urgentes.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0691 -0608147-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.7. Solicitud de información sobre relación de
las subvenciones del Gobierno en concepto de aten-
ciones especiales y urgentes a lo largo del año 2005,
con expresión de los Municipios a los que les han
correspondido.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0695 -0608178-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-



Página 4472 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

tario Socialista. 

7.8. Solicitud de información sobre listado nomi-
nal de todos los deportistas que utilizan las instala-
ciones del Centro de Tecnificación Deportiva del
Adarraga de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0696 -0608179-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.9. Solicitud de información sobre relación de
becas, subvenciones o ayudas de cualquier tipo, que
hayan sido denegadas a los deportistas de alta com-
petición en La Rioja en los años 2000, 2001, 2002,
2003, 2004 y 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0697 -0608180-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.10. Solicitud de información sobre relación de
becas, subvenciones o ayudas de cualquier tipo, que
hayan sido concedidas a los deportistas de alta com-
petición en La Rioja en los años 2000, 2001, 2002,
2003, 2004 y 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4473
27 de abril de 2006

mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0698 -0608181-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.11. Solicitud de información sobre relación de
becas, subvenciones o ayudas de cualquier tipo, que
hayan sido solicitadas por los deportistas de alta
competición en La Rioja en los años 2000, 2001,
2002, 2003, 2004 y 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0699 -0608182-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.12. Solicitud de información sobre listado de
todos los deportistas que practican deporte de alta
competición en el Centro de Tecnificación Deporti-
va del Adarraga de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0700 -0608183-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 



Página 4474 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

7.13. Solicitud de información sobre listado de
todos los deportes que se pueden practicar en las
instalaciones del Centro de Tecnificación Deportiva
del Adarraga de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0702 -0608245-

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista. 

7.14. Solicitud de información sobre copia del
Plan Estratégico para el Desarrollo del Turismo del
Vino en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0710 -0608253-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.15. Solicitud de información sobre relación de
personas o entidades invitados/as al acto organizado
en el Parlamento de La Rioja por el Gobierno de La
Rioja con motivo del Día Internacional Contra la
Violencia de Género el 24 de noviembre de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4475
27 de abril de 2006

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0711 -0608254-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.16. Solicitud de información sobre relación de
personas o entidades invitados/as a la obra teatral
"Mejor un beso" organizado por el Gobierno de La
Rioja con motivo del Día Internacional Contra la
Violencia de Género el 18 de noviembre de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0712 -0608255-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.17. Solicitud de información sobre número de
actividades y servicios que realiza el Gobierno de La
Rioja para la prevención y tratamiento de la anore-
xia y la bulimia.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0713 -0608256-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.18. Solicitud de información sobre relación ex-
haustiva de actividades y servicios que realiza el Go-
bierno de La Rioja para la prevención y tratamiento
de la anorexia y la bulimia.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Página 4476 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0714 -0608257-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 

7.19. Solicitud de información sobre coste de ca-
da una de las actividades y servicios que realiza el
Gobierno de La Rioja para la prevención y trata-
miento de la anorexia y la bulimia.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0715 -0608260-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 

7.20. Solicitud de información relativa a copia
del expediente de contratación del Plan de Desarro-
llo de Suelo para Actividades Económicas que el
Gobierno de La Rioja presentó a empresarios rioja-
nos el día 22 de febrero del presente año y que fue
elaborado por la empresa Gladius Consulting.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0716 -0608261-



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4477
27 de abril de 2006

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 

7.21. Solicitud de información relativa a copia de
la factura girada al Gobierno de La Rioja por la em-
presa Gladius Consulting por la elaboración del
Plan de Desarrollo de Suelo para Actividades Eco-
nómicas que le encargó el Gobierno de La Rioja y
que presentó a empresarios riojanos el día 22 de fe-
brero del presente año.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0717 -0608262-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 

7.22. Solicitud de información relativa a copia
del Plan de Desarrollo de Suelo para Actividades
Económicas que el Gobierno de La Rioja presentó a
empresarios riojanos el día 22 de febrero del pre-

sente año.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0718 -0608266-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

7.23. Solicitud de información relativa a adopcio-
nes nacionales en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Página 4478 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0719 -0608267-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

7.24. Solicitud de información relativa a adopcio-
nes internacionales en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0720 -0608268-

Autor: María Solana Giménez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

7.25. Solicitud de información relativa a acogi-
mientos familiares en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

CREACIÓN COMISIONES ESPECIALES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 21 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: ESCRITO SOBRE CREACIÓN COMISIÓN ES-

PECIAL.

Expte.: 6L/CCE-0006 -0608505-

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz,
Francisco Javier Rodríguez Peña, Juan Manuel Medra-
no Ezquerro, Emilia Fernández Núñez, Pablo Rubio
Medrano, María Inmaculada Ortega Martínez y Félix
Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4479
27 de abril de 2006

10.1. Solicitan la creación de una Comisión de
Estudio que aborde el futuro de las infraestructuras
universitarias de la Universidad de La Rioja, para
que presente a los Grupos Parlamentarios una pro-
puesta de acuerdo sobre las inversiones necesarias
para su desarrollo, a fin de que lleve a cabo un gran
pacto de los grupos políticos de La Rioja y un com-
promiso firme de financiación, que vinculen a quie-
nes gobiernen en cada momento en nuestra Comu-
nidad Autónoma.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 8.681, presentado por el Grupo
Parlamentario Popular, por el que manifiesta su oposi-
ción a la creación de la Comisión Especial de Estudio
de referencia, la Mesa, de conformidad con lo dispuesto
reglamentariamente, acuerda su admisión a trámite y su
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En consecuencia se tramitará ante el Pleno la solici-
tud de creación de la Comisión Especial de Estudio.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de abril de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Popular, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 48.4 del vigente Reglamento
de la Cámara, manifiesta su oposición a la creación de
una Comisión de Estudio que aborde el futuro de las
infraestructuras universitarias de la Universidad de La
Rioja, para que presente a los Grupos Parlamentarios
una propuesta de acuerdo sobre las inversiones necesa-
rias para su desarrollo, a fin de que lleve a cabo un gran
pacto de los grupos políticos de La Rioja y un compro-
miso firme de financiación, que vinculen a quienes go-
biernen en cada momento en nuestra Comunidad Autó-
noma, solicitada por el Grupo Socialista con número de
expediente 6L/CCE-0006.

Logroño, 12 de abril de 2006. El Portavoz del Grupo
Parlamentario Popular, D. Carlos Cuevas Villoslada.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 241 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 241
27 de abril de 2006

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


